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事　業　改　善　シ　ー　ト　附　表

05 04 03

30年度 元年度

信州パーソナル・サポート事業 自立相談支援事業
委
託

・生活困窮者等からの相談に応じ、アセスメントを実
施して個々人の状態にあったプランを作成し、関係機
関との連携により就労支援等を実施。
・県生活就労支援センター（まいさぽ）の人員体制を
強化。

　 97,836 100,309 100,342 97,042 23,205

信州パーソナル・サポート事業 就労準備支援事業
委
託

生活困窮者の一般就労に向けた生活上の基礎能力の形
成等の訓練を市事業とも連携し、広域的に実施

　 32,200 33,200 41,250 41,250

信州パーソナル・サポート事業 家計改善支援事業
委
託

家計に問題を抱える生活困窮者に対して専門的な支援
員が対応

　 13,187 13,187 16,627 12,442

信州パーソナル・サポート事業 研修等従事者スキルアップ事業
委
託

生活困窮者自立支援制度の各種事業に従事する市等の
職員の資質を向上させるための研修の実施及び研修等
を通じた制度の周知

　 740 3,975 10,507 3,906

信州パーソナル・サポート事業 住居確保給付金
直
接

・離職者等で、所得等が一定水準以下の者に、有期で
家賃相当額を支給
・増加する申請に対応する予算を措置。

　 596 305 144 144 25,258

信州パーソナル・サポート事業 一時生活支援事業
直
接

住居のない生活困窮者に対して、一定期間宿泊場所や
食事等を提供

　 295 231 753 753

直
接

委
託

信州パーソナル・サポート事業 自立相談支援の機能強化事業
委
託

就職氷河期世代などに向け相談支援に結びつけるため
の支援強化として伴走コーディネーターを県下４地区
の生活就労支援センター（まいさぽ）に配置

　 0 0 25,758 11,448

信州パーソナル・サポート事業 就労支援の機能強化事業
直
接

就職氷河期世代などに向け就労支援メニューの強化と
して企業開拓員を配置し、県内企業へ働きかけ、就労
体験や就労訓練先を開拓

　 0 0 3,060 0

信州パーソナル・サポート事業 「絆」再生等事業
補
助
金

ＮＰＯ等民間支援団体が行う生活困窮者支援に対して
助成

　 3,300 5,600 5,600 5,600

生活保護費 生活保護費
直
接

生活保護受給者に対する各扶助費等の支給及び保護施
設等への入所・通所に係る施設事務費の支弁

　 2,325,271 2,122,436 2,155,374 2,138,144

生活保護受給者就労支援事業 生活保護受給者就労支援事業
直
接

就労支援員の配置５名
就労支援員が受給者からの相談に応じるとともに、履
歴書の書き方や面接の受け方指導、ハローワークへの
同行訪問等就労に向けた支援、就労後の職場定着に向
けた支援を行う。

　 12,815 13,314 12,135 12,135

直
接

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、保護施設
等での調達が難しい消毒液等を県が一括購入し、各施
設へ配布する。

補
助
金

・保護施設における新型コロナウイルス感染拡大防止
にかかる経費を助成する。

社会福祉施設等職員慰労金支給事
業

社会福祉施設等職員慰労金支給事
業

交
付
金

保護施設において、利用者と接する職員へ慰労金を支
給する。

15,250

社会福祉施設等応援職員派遣支援
事業

社会福祉施設等応援職員派遣支援
事業

補
助
金

新型コロナウイルス感染者が発生した保護施設等への
職員の応援派遣にかかる経費等を助成する。

16,143

2,494,723 2,304,610 2,392,454 2,338,219 94,810 0

地域福祉課
□当初要求　　□当初予算案

■補正予算案　□点検

細事業
No

細事業名 項目

実
施
方
法

令和２年度　実施内容 令和２年度　実施内容（実績）
２年度
実施
状況

事業番号
事　業　名 生活困窮者支援事業 部局 健康福祉部 課・室

令和２年度

当初
(千円)

当初
(千円)

要求
(千円)

当初
(千円)

補正
(千円)

決算
(千円)

合　　　　計

3

1

1

1

1

信州パーソナル・サポート事業
生活困窮家庭の子どもに対する学
習・生活支援事業

学習支援協力員による学習支援を実施し、子どもの社
会性の育成や将来の子どもの自立に向けた支援を実施

6

5

4
社会福祉施設等感染拡大防止対策
支援事業

備　考
(R元事業番号)

050403

050403

050403

050403

050403

050403

050403

1

2

1

1

1

1

1 8,483 12,053 20,904 15,355　

050403

050403

050403

050403

14,954
社会福祉施設等感染拡大防止対策
支援事業


